
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 125 Pág. 52619Jueves, 1 de julio de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/912/2010, de 22 de junio, por la que se resuelve el concurso público 
para la selección de alumnos de centros docentes de Castilla y León, sostenidos con 
fondos públicos, para participar en la actividad denominada «Aldea Internacional en la 
Universidad de Washington (Seattle)» durante el verano 2010.

Mediante Orden EDU/499/2010, de 13 de abril («B.O.C.y L.», n.º 77/2010, de 26 de 
abril), se convocó concurso público para la selección de 20 alumnos de centros docentes de 
Castilla y León, sostenidos con fondos públicos, para participar en la actividad denominada 
«Aldea Internacional en la Universidad de Washington (Seattle)» durante el verano 2010.

De acuerdo con las bases sexta y séptima de la citada Orden el proceso de selección 
consta de tres fases, de las cuales la primera se realiza en las Direcciones Provinciales de 
Educación, correspondiendo la segunda y la tercera a la comisión de selección constituida 
al efecto. 

Una vez asignada la puntuación correspondiente a cada una de las tres fases, 
elaborada por la comisión de selección la lista de los 20 alumnos seleccionados y la de los 
veinte alumnos suplentes conforme a lo establecido en la base 7.5 de la Orden anteriormente 
indicada, a propuesta motivada de la Dirección General de Calidad, Innovación y Formación 
del Profesorado, visto el expediente y el informe de la citada comisión.

RESUELVO

Primero.– Seleccionar, para su participación en la actividad denominada «Aldea 
Internacional en la Universidad de Washington» (Seattle)», durante el verano 2010, a los 
20 alumnos de centros docentes sostenidos con fondos públicos de Castilla y León que 
figuran en el Anexo I.

Segundo.– Seleccionar como suplentes a los 20 alumnos que figuran en el Anexo II, 
que quedan en reserva para hacer frente a las renuncias que pudieran producirse, y cuya 
sustitución se realizará, de conformidad con la base 7.6 de la Orden de convocatoria, de 
forma automática según la puntuación obtenida. 

Tercero.– De conformidad con la base novena de la Orden de convocatoria, la 
Consejería de Educación comunicará a los alumnos y alumnas seleccionados el importe 
exacto que han de abonar para el pago de los billetes de avión de ida y vuelta dentro de 
la cuantía máxima establecida en la base 2.4 de la citada Orden y el plazo en que ha de 
realizarse dicho abono.

CV: BOCYL-D-01072010-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 125 Pág. 52620Jueves, 1 de julio de 2010

Cuarto.– De conformidad con la base décima de la Orden de convocatoria, la renuncia 
a la plaza adjudicada podrá producirse en los siguientes supuestos:

a) 	Voluntariamente, mediante escrito dirigido a la Consejería de Educación o al 
número de fax 983 31 77 64, en el plazo de 3 días a contar desde el día siguiente 
a la recepción de la comunicación indicada en el apartado anterior.

b) 	Falta de abono del importe de los billetes de avión en el plazo establecido al 
efecto.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 22 de junio de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

ANEXO

ALUMNOS Y ALUMNAS SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN LA ACTIVIDAD 
«ALDEA INTERNACIONAL EN LA UNIVERSIDAD DE WASHINGTON (SEATTLE)» 

EN EL VERANO DE 2010

Apellido 1 Apellido 2 Nombre Centro escolar Localidad Provincia Puntuación 
final

1 Jiménez González Sara IES Vasco de la Zarza Ávila Av 17,78

2 Villar del Valle Andrea CC Corazón de María Zamora Za 17,67

3 Guerreiro Gómez Enrique IES Castilla Soria So 17,44

4 Gutiérrez Bustillo Rocío IES Trinidad Arroyo Palencia Pa 17,44

5 García Escudero Helena C. Ntra. Sra. de Lourdes Valladolid Va 17,00

6 Lino Samaniego Naomi IES Leopoldo Cano Valladolid Va 16,89

7 Crespo Blanco Angel IES Padre Isla León Le 16,83

8 Fernández Quilez Raquel IES Politécnico Soria So 16,82

9 Pérez Calleja Angela IES Cardenal López de 
Mendoza Burgos Bu 16,80

10 Torres García Patricia CC. Ntra. Sra. de la 
Consolación Valladolid Va 16,78

11 Peña Gil Ana IES Vega del Pirón Segovia Sg 16,77

12 Muñoz González Silvia IES Padre Isla León Le 16,67

CV: BOCYL-D-01072010-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 125 Pág. 52621Jueves, 1 de julio de 2010

Apellido 1 Apellido 2 Nombre Centro escolar Localidad Provincia Puntuación 
final

13 Fernández Lobato Pablo Colegio Maristas 
Champagnat Salamanca Sa 16,67

14 Martín Gutiérrez David CC Virgen Blanca León Le 16,62

15 Sierro Martínez Belén Colegio San Estanislao 
de Kostka Salamanca Sa 16,56

16 Pérez Callejo Gabriel C. La Inmaculada Valladolid Va 16,54

17 Vicente de Manueles David IESO Tomás Bretón Villamayor Sa 16,54

18 del Amo García Pilar IES Julián Marías Valladolid Va 16,50

19 Gómez Segura Inés CC Espíritu Santo Ponferrada Le 16,45

20 González González Elena IES Pintor Luis Sáez Burgos Bu 16,44

ANEXO II

ALUMNOS Y ALUMNAS SUPLENTES PARA PARTICIPAR EN LA ACTIVIDAD 
«ALDEA INTERNACIONAL EN LA UNIVERSIDAD DE WASHINGTON (SEATTLE)» 

EN EL VERANO DE 2010

Apellido 1 Apellido 2 Nombre Centro escolar Localidad Provincia Puntuación 
final

1 García Ramos Mateo IES Valle del Tiétar Arenas de 
San Pedro Av 16,00

2 Huerga Domínguez Sofía IES Padre Isla León Le 15,70

3 Gómez Santos Sara CC Sagrado Corazón 
de Jesús Zamora Za 15,67

4 Puente Aller Javier CC Virgen Blanca León Le 15,00

5 Aguado Carro Alicia IES Jorge Manrique Palencia Pa 15,00

6 Castañón Alonso Javier IES Regio VII León Le 14,90

7 Romero Martín Luis IES Tomás Bretón Villamayor Sa 14,89

8 Miguel Ibáñez Belén IES Venancio Blanco Salamanca Sa 14,89

9 Alonso Martín Marina IES Zorrilla Valladolid Va 14,78

10 Sánchez Cuba Mariel 
Rocío IES Alfonso VI Olmedo Va 14,70

11 Rodríguez Lucas Elisa IES Pinar de la Rubia Valladolid Va 14,67

12 Sainz Martínez Cristina IES Virgen del Espino Soria So 14,67

13 Romera de Blas Cristina CC Veracruz Aranda de 
Duero Bu 14,66

14 Revilla Poza Olga CC La Salle Palencia Pa 14,66

CV: BOCYL-D-01072010-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 125

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 52622Jueves, 1 de julio de 2010

Apellido 1 Apellido 2 Nombre Centro escolar Localidad Provincia Puntuación 
final

15 González de Antonio María CC La Salle Burgos Bu 14,66

16 García González Gemma IES Beatriz Osorio León Le 14,64

17 Blanco Parte Francisco 
G. IES Pinar de la Rubia Valladolid Va 14,60

18 García Vicente Oscar IES Torres Villarroel Salamanca Sa 14,55

19 Román Martínez Isabel CC Santo Angel Palencia Pa 14,44

20 Antolín Sánchez Andrés IES Maria Moliner Segovia Sg 14,44

CV: BOCYL-D-01072010-22


		2010-07-01T07:45:03+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




